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Jos olet joutunut irtisanotuksi tai sinut on lomautettu toistaiseksi, 
ilmoittaudu viimeistään ensimmäisenä työttömyys-/lomautuspäi-
vänä asuinpaikkakuntasi työvoimatoimistoon ja ilmoittaudu työn-
hakijaksi. Ota mukaasi lomautusilmoitus. Näin varmistat ansiosi-
donnaisen päivärahan mahdollisimman pikaisen maksatuksen.

Jos Sinut on lomautettu määräaikaisesti ja lomautus koskee 
vähintään 10 työntekijää, varmista työnantajaltasi, tuleeko Sinun 
ilmoittautua henkilökohtaisesti työvoimatoimistoon vai hoitaako 
työnantaja asian yhteisilmoituksella. Päivärahahakemuksen saa 
työvoimatoimistosta tai tulostettua esimerkiksi http://www.iaet.fi/, 
josta löytyy myös lomakepohjat tarvittaviin liitteisiin.

Päivärahan hakeminen
Työttömyyspäivärahaa on haettava kolmen (3) kuukauden ku-
luessa siitä päivästä, josta sitä halutaan maksettavaksi. Hake-
muksen käsittelyä helpottaa, mikäli se lähetetään työnantajan 
kirjekuoressa tai kuoren päälle on kirjoitettu työnantajan nimi.  

Päivärahaa haetaan omasta työttömyyskassasta aina jälkikäteen 
neljän (4) kalenteriviikon tai kuukauden jaksoissa. Ensimmäisen 
hakemuksen liitteineen kannattaa kuitenkin toimittaa IAET-kas-
salle jo ensimmäisen työttömyyspäivän jälkeen. IAET-kassan 
kotisivuilta http://www.iaet.fi/ suositellaan etuusoppaan lukemis-
ta ennen hakemuksen toimittamista.

Käsittelyn nopeuttamiseksi pyydämme täyttämään hakemukset 
huolellisesti ohjeiden mukaan joka kohdasta sekä tarkastamaan, 
että hakemuksen mukana on kaikki tarvittavat liitteet.

Tärkeää on ilmoittaa jokaisen työttömyys/lomautuspäivien koh-
dalla ”työtön” ja työpäivien kohdalle ”työssä” ja merkitä työpäiville 
lisäksi työtunnit. Jos viikonloppuna ei ole työtä, sinne ei pidä kir-
joittaa ”työssä”. Ilmoitettujen työtuntien pitäisi vastata maksettuja  
työtunteja tai työnantajan ilmoittamia työtunteja. Työtunteja ei 
pidä ilmoittaa maksuperusteisesti hakemuksessa, vaan työnteko-
päivän mukaisesti.

IAET-kassalla on käytössä sähköinen asiointipalvelu, johon 
kirjaudutaan verkkopankkitunnuksilla. Sähköisessä asiointipalve-
lussa voi tarkistaa henkilökohtaiset tietonsa sekä lähettää työt-
tömyys- tai koulutuspäivärahan jatkohakemuksen (ei koulutustu-
kihakemusta). Suosittelemme eAsioinnin käyttöä (www.iaet.fi), 
koska se myös nopeuttaa hakemuksen käsittelyä.

Päivärahahakemuksen liitteet irtisanotuilla
1. Työsopimus tai työnantajan kirjallinen selvitys työsuhteen 
keskeisistä ehdoista, jos työsopimus on ollut suullinen tai mah-
dollinen johtajasopimus. Jos sopimus on solmittu yli viisi vuotta 
sitten, työsopimusta ei pääsääntöisesti tarvitse toimittaa. Johtaja-
sopimus on kuitenkin aina toimitettava. 

2. Irtisanomisilmoitus. Lisäksi mukaan tarvitaan mahdollinen 
sopimus työsuhteen päättämisestä.

3. Työnantajan antama palkkatodistus työttömyyttä välittömästi 
edeltävältä vähintään 43/34 työssäoloehdon täyttävältä kalen-
teriviikolta. Suosittelemme käyttämään Työttömyyskassojen 
yhteisjärjestön laatimaa palkkatodistuspohjaa. (www.tyj.fi)

4. Palkkatodistus/-erittely sekä kopio työsopimuksesta, jos 
työskentelet hakujaksolla. Kaikki palkkapoikkeamat tulisi eritellä 

kertymäaikoineen; esimerkiksi tulospalkkiot, ylityökorvaukset, 
palkattomat vapaat jne. Erittelyn jälkeen kassan pitäisi pystyä 
laskemaan, mistä kokonaiskertymä koostuu. Jos kokonaisker-
tymästä vähennetään lomarahat, lomakorvaukset ja otetaan 
huomioon kaikki palkkapoikkeamat, pitäisi jäljelle jäädä puhdas 
kuukausipalkkaa. Jos näin ei käy, jotain puuttuu.

5. Päätös muusta mahdollisesta sosiaalietuudesta/eläkkeestä. 
Lasten kotihoidontukea saavan perheen tulee toimittaa kassalle 
selvitys siitä, kuka lasta hoitaa. Osa-aikaeläkkeellä olleen/olevan 
hakijan tulee lisäksi toimittaa mahdollinen eläkkeen lakkautuspäätös.

6. Alkuperäinen verokortti, mikäli olet hakenut muutosverokortin 
etuutta varten.

7. Jos olet tai olet ollut toimitusjohtajana, hallituksen jäsenenä tai 
osakkaana yrityksessä, josta olet jäänyt työttömäksi tai lomaute-
tuksi, tai Sinulla on ko. toimi muun työn ohessa osakasluettelo, 
josta käy ilmi kaikki osakkaat ja omistussuhteet tarkastelujakson 
(viimeisen 28/24 kk:n) ajalta ennen työttömyyttä.

8. Jos sinulla on sivutoimista liike- tai ammattitoimintaa taikka 
metsä- tai maataloustoimintaa hakemukseen tulee liittää kopio 
viimeisestä vahvistetusta verotuspäätöksestä ja verotuksen erit-
telyosa, joka on toimitettu keväällä esitäytetyn veroilmoituksen 
mukana.

9. Todistus opiskelusta (esim. tutkintotodistus ja opintorekisterio-
te), mikäli olet opiskellut työssäoloehtoon kuuluvan työn aikana 
tai sen jälkeen.

10. Jos olet ollut lähetettynä työntekijänä ulkomailla, hakemuk-
seen tulee liittää kopio Kelan tai Eläketurvakeskuksen päätök-
sestä, jonka mukaan kuulut Suomen sosiaaliturvan piiriin. Lisäksi 
tulee aina toimittaa lähetetyn sopimus sekä ns. TEL-palkkato-
distus eli todistus vakuutuspalkasta, josta on pidätetty Suomen 
eläke- ja työttömyysvakuutusmaksut.

11. Jos työ on tehty yksityiselle henkilölle, hakemukseen tulee 
liittää kuittikopio tai muu luotettava selvitys maksetuista sotu-, 
työeläke- ja työttömyysvakuutusmaksuista.

12. EU/ETA-maassa tai Sveitsissä työskentelystä E301-lomake 
työskentelymaan viranomaisilta.

Päivärahahakemuksen liitteet lomautetuilla
Lomautetun henkilön tulee toimittaa työttömyyskassalle edellä 
mainittujen päivärahahakemuksen liitteiden lisäksi seuraavat 
liitteet:

13. Lomautusilmoitus

14. Palkkaerittelyt kaikilta lomautuskuukausilta ja lomautusjakso-
jen välisiltä työjaksoilta.

Päivärahan maksu
Ansiosidonnaiset päivärahat maksetaan jälkikäteen vähintään 
neljän viikon jaksoissa, maksupäivät ovat maanantai, keskiviikko 
ja perjantai. Jatkohakemusten käsittelyaika on keskimäärin 1-2 
viikkoa hakemuksen saapumispäivästä.

Koulutustuki maksetaan pääsääntöisesti joka toinen perjantai 10 
päivän erissä. Vuorotteluvapaakorvaus maksetaan jälkikäteen 
kalenterikuukausittain.

Huhtikuun alussa 2009 kassa on pahoin ruuhkautunut ja uusien 
hakemusten käsittelyaika on venynyt noin kymmeneen viikkoon.

IAET-kassa, Ratavartijankatu 2, 00520 Helsinki
Lisätiedot http://www.iaet.fi/
Lähde http://www.iaet.fi/
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5. Palkattomat poissaolot ja niiden syy sekä alle 18 tunnin 
työviikot
Perustelu: Alle 18-tuntiset työviikot eivät täytä työssäoloehtoa, 
joten kassan tulee poistaa ne määrittelystä eikä niitä voida las-
kea mukaan 43/34 kalenteriviikon työssäoloehtoon. Mikäli
hakija on ollut työssä esim. yhden päivän, tulee palkkatodis-
tukseen merkitä em. päivän palkka. Kassa nimittäin poistaa 
kyseisen viikon määrittelystä päivineen ja palkkoineen.

Jos taas määrittelyajalle sisältyy palkatonta aikaa, mutta hakija 
on ollut jokaisella viikolla yli 18 tuntia työssä (esim. yhden päi-
vän poissaolo), tulee palkkatodistukseen merkitä palkattoman 
poissaolon syy. Tämä siksi, että jos hakijalla on ollut hyväksyt-
tävä syy olla pois työmarkkinoilta (esim. alle 3-vuotiaan lapsen 
hoito), voidaan yksittäiset päivät poistaa määrittelystä. Tämä 
vaikuttaa positiivisesti hakijan päivärahan suuruuteen. 

IAET-kassa suosittelee palkanlaskijoita käyttämään Työttömyy-
kassojen yhteysjärjestön palkkatodistuspohjaa (www.tyj.fi).

7 (10)

Ohjeita palkkatodistuksen täyttöön
työnantajalle ja hakijalle tarkistusta varten

Alkuvuonna 2009 vajaa 80 prosenttia uusista päivärahaha-
kemuksista oli puutteellisisa, mikä hidastaa niiden käsittelyä. 
Puutteet liittyvät useimmiten palkkatodistuksiin. Hakijan on 
hyvä tarkistaa, että työnantajalta saatu palkkatodistus on oikein 
täytetty.

Palkkatodistukseen tulee aina merkitä vähintään seuraavat 
asiat: 

1. Kuukausipalkka mahdollisine vaihteluineen
Perustelu: Jos kassalla ei ole tiedossa hakijan kuukausipalk-
kaa, ei kertymää voida tarkistaa. Jos taas todistukseen on 
merkitty vain viimeisin kuukausipalkka, ei kertymä yleensä 
täsmää, koska hakijoiden kuukausipalkka on usein vaihdellut 
edellisen kymmenen/kahdeksan kuukauden aikana.
 
2.Lomarahat
Perustelu: Työttömyysturvalain mukaan ansiopäivärahanmää-
rittelyssä voidaan ottaa huomioon vain vakiintuneena pidettävä 
tulot. Lain mukaan lomaraha ei ole vakiintunutta tuloa, joten sitä 
ei voida huomioida määrittelyssä. 

3. Lomakorvaukset
Perustelu: Työttömyysturvalain mukaan pitämättömistä lomista 
maksetut lomakorvaukset tulee jaksottaa vakiintuneena pidet-
tävän päiväpalkan perusteella. Kassalla tulee siksi olla tiedossa 
hakijalle maksetut lomakorvaukset. Todistukseen olisi myös 
hyvä merkitä, jos hakija on pitänyt lomansa, jolloin lomakorva-
usta ei jää maksettavaksi. 

4. Mahdolliset palkanlisät (tulospalkkiot, ylityökorvaukset 
tms.) kertymäaikoineen
Perustelu: Ansiopäivärahan määrittelyssä voidaan ottaa huo-
mioon tulo vain määrittelyajalta (kymmenen/kahdeksan työt-
tömyyttä välittömästi edeltävää kuukautta). Tällöin esimerkiksi 
tulospalkkioita voidaan ottaa huomioon vain määrittelyajalta. 
Esimerkki: maaliskuu 2008 on maksettu tulospalkkio vuodel-
ta 2007. Päiväraha määritellään ajalta 1.6.2007 - 31.3.2008. 
Määrittelyssä voidaan ottaa huomioon tulospalkkio ajalta 1.6. 
- 31.12.2007. 
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